
Dotknij średniowiecznych rzemiosł Gór 
Świętokrzyskich!

Poczuj magię średniowiecza i świętokrzyskich 
tradycji  w Osadzie Średniowiecznej w Hucie 

Szklanej, u stóp Świętego Krzyża!
Oferta dla szkół

Sezon 2011

Podróż w czasie do epoki wczesnego średniowiecza masz w zasięgu ręki! Odwiedź 
średniowieczne  chiżyny  rzemieślników  spod  Świętego  Krzyża:  garncarzy,  cieśli, 
zielarek,  kowali,  tkaczek,  gospodyń  domowych,  rymarzy,  bartników.  Posłuchaj 
niezwykłych opowieści Krainki, Tkalinki, Skóromira, Ognisława, Miedzisława, Zwida, 
Cieślowita i innych mieszkańców Osady… ulegnij urokowi czarownicy Lilany i wiedzy 
guślarza Wszemysła, którzy będą Twoimi przewodnikami po tej niezwykłej krainie… 
Kiedy przekroczysz wehikuł czasu i Ty staniesz się mieszkańcem Osady przyjmując 
słowiańskie  imię  i  przekonując  się  jakie  cechy  charakteru  przypisują  Ci  bogowie 
naszych przodków…

Do Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej u stóp Świętego Krzyża (gmina Bieliny, 
woj. Świętokrzyskie) zapraszamy codziennie, w godzinach 10.00-18.00. 
 

Promocyjne ceny biletów wstępu na sezon 2011:

Bilet ulgowy - 8,00 zł
Bilet normalny - 10,00 zł



Zniżki dla uczniów, studentów, rencistów i emerytów

Bilety grupowe normalne (powyżej 10 os.) - 8,00 zł/os.
Bilety grupowe ulgowe (powyżej 10 os.) - 6,00 zł/os.

Opiekunowie grup zorganizowanych (pow. 10 osób) - wstęp gratis

Uczniowie ze szkół z terenu gminy Bieliny - wstęp wolny
Bilety rodzinne 2+2 - cena: 30,00 zł
Bilety rodzinne 2+3 -  cena: 35,00 zł
Zwiedzanie indywidualne osady z przewodnikiem, wejścia co pół godziny (o 10.00, 
10.30, itd.) 
Wynajęcie przewodnika na wyłączność grupy -  50,00 zł

Zachęcamy do zwiedzania Osady oraz do 
skorzystania z oferty ciekawych warsztatów 

interaktywnych. 

Grupom zorganizowanym proponujemy podział na mniejsze 
grupy (20-25 osób) oraz wybór dwóch lub trzech rodzajów 

warsztatów dla każdej z podgrup. W przypadku skorzystania z 
jednego rodzaju warsztatu dla grupy, kolejny warsztat lub 

osadowa gra terenowa dla tej samej grupy w cenie 10 zł/osoby. 

Warsztaty tkackie:

Czas trwania – około 1,5 godziny, grupa 20-25-osobowa, cena 25 zł/osoby, w cenie 
bilet wstępu do Osady 

Nauka wyplatania troczków na rękach
Wyplatanie na własnoręcznie wykonanych krosnach 



W trakcie warsztatu średniowieczne tkaczki Tkalinka lub Krainka opowiedzą Wam o 
technikach tkania w dawnych czasach, o tajnikach wykonywania kolorowych krajek, 
pasiaków, chodniczków… Wybierzcie swoje ulubione barwy i samodzielnie wyplećcie 
na  palcach  kolorowe troczki.  Otrzymacie  też  na  pamiątkę  wykonane przez  siebie 
ozdoby. 

Dodatkowe  atrakcje:  plecenie  troczków  na  czas,  dla  najlepszych  zawodników 
osadowe upominki. 

Warsztaty garncarskie:

Czas  trwania  –  około  1,5  godziny,  grupa  maksymalnie  20-25-osobowa,  cena  25 
zł/osoby, w cenie bilet wstępu do Osady 

Dobrudka,  Glinka  lub  Jaro  zaproszą  Was  do  samodzielnego  ulepienia 
średniowiecznego naczynia … lub dowolnego kształtu… wszystko zależy od fantazji i 
pomysłów Misa,  korale,  prehistoryczne  mamuty,  ślimaki,  amulety,  naczynko  na 
drobiazgi, średniowieczny róg do degustacji leczniczych nalewek zielarki…wyczarujcie 
z gliny swoją pamiątkę z Osady Średniowiecznej  słuchając ciekawych opowieści  o 
dawnych technikach wykonywania naczyń z gliny i ich magicznych zastosowaniach w 
kulturze dawnych Słowian. 

Każdy uczestnik warsztatów otrzymuje na pamiątkę wykonane przez siebie pamiątki. 

Dodatkowe atrakcje: pokaz wypalania naczyń w piecu ziemnym, zdobienie naczyń.



Warsztaty wikliniarskie i obróbki drewna

Czas  trwania  –  około  1,5  godziny,  grupa  maksymalnie  20-25-osobowa,  cena  25 
zł/osoby

Zwid, Wiła lub Cieślowit przeniosą Was w świat tajemnej mocy drewna, opowiedzą o 
magicznych właściwościach drzew w kulturze słowiańskiej,  a także nauczą technik 
wyplatania  wiklinowych  koszyków,  płotków,  a  także  jak  wykonać  ogromną, 
drewnianą chochlę albo też nieckę. 

Dodatkowe atrakcje: konkurs przelewania wody z jednego pojemnika do drugiego za 
pomocą drewnianej łyżki, dla najlepszych uczestników osadowe upominki. 

Każdy  uczestnik  warsztatów  otrzymuje  na  pamiątkę  wykonane  przez  siebie 
przedmioty. 

Warsztaty zielarskie i średniowiecznych kulinariów

Czas  trwania  –  około  1,5  godziny,  grupa  maksymalnie  20-25-osobowa,  cena  25 
zł/osoby

Zielarki Zielisława lub Różanna zapewnią też niezapomniane doznania dla zmysłów 
smaku  i  węchu.  Nauczą  Was  rozpoznawania  ziół,  opowiedzą  o  ich  leczniczy  i 
magicznych  właściwościach  zdradzając  ludowe  tajemnice  przywoływania  miłości, 
powodzenia  i  zdrowia…   nawarzą  pachnących  naparów  o  niezwykłych  mocach. 
Średniowieczne kucharki Łyżanka lub Kielinka przygotują razem z Wami smakowite 



podpłomyki,  które  wypieczecie  na  gorącym  palenisku  i  zjecie  ze  smakiem  z 
dodatkiem aromatycznych ziół, słodkich miodów i powideł. 
Tylko  u  tych  gospodyń  poznacie  też  smak  średniowiecznych  opiekanek 
ziemniaczanych o niebo smaczniejszych od współczesnych chipsów…

Podczas zwiedzania Osady możecie odwiedzić też warsztat Skóromira i Rymira, którzy 
opowiedzą Wam o swojej trudnej pracy rymarza, nauczą rozpoznawać rodzaje skór, 
a w ich chiżynie przymierzysz też średniowieczne rękawice, buty, pasy i sakiewki. 
Bartnicy Miedzisław i Miodowi opowiedzą o podbieraniu miodu pszczołom w leśnych 
barciach,  a  kowale  Ognisław  i  Ogniomir  nauczy  Was  budowy  z  gliny  pieca  do 
przetapiania żelaza, podniecania ognia ogromnym miechem kowalskim.



Osadowa gra terenowa 

Czas trwania około 40 minut, cena 25 zł/osoby, w cenie bilet wstępu do Osady:

Grupa dzielona jest na drużyny, każda z nich otrzymuje nazwę oraz wybiera spośród 
siebie  wodza.  Drużyna otrzymuje mapę wraz  z  zadaniami  do  zrealizowania.  Musi 
rozwiązać zagadkę, dotrzeć do kolejnego punktu gry, aby otrzymać dalsze wskazówki 
do  udziału  w  grze.  Drużyny  rywalizują  ze  sobą  wykonując  zadania.  Zwycięska 
drużyna  otrzymuje  w  nagrodę  osadowe  upominki.  Gra  zorganizowana  jest  z 
wykorzystaniem obiektów oraz z udziałem mieszkańców Osady Średniowiecznej. 

Średniowieczne harce – 5 zł/osoby

- strzelanie z łuku – pod okiem łucznika, dostosowane do wieku uczestników  
- razem w drogę – wieloosobowe narty 
- leśne pułapki - zespół musi przenieść wszystkich członków ekipy przez zawieszoną 
pomiędzy drzewami sieć, do której przywieszone są drewniane elementy   
- przeciąganie liny

Oferujemy również wyżywienie w karczmie regionalnej na terenie Osady 
Średniowiecznej. W pobliżu Osady znajduje się również plac zabaw, budki 
z  pamiątkami  oraz  mała  gastronomia.  Dla  autokarów  oraz  busów 
przygotowaliśmy wygodny parking od którego można dostać się do Osady 
bezpieczną trasą prowadzącą przez pasaż handlowy. 

Zamówienia i rezerwacje:

Zainteresowanych rezerwacją lub szczegółowymi informacjami prosimy o kontakt:
Centrum Tradycji i Turystyki Gór Świętokrzyskich
ul. Partyzantów 3, 26-004 Bieliny, tel. 41/2608155

lub
Urząd Gminy Bieliny ul. Partyzantów 17, 

26-004 Bieliny, tel. 41/3026106
W weekendy oraz dni wolne od pracy rezerwacji można 

dokonać pod numerem telefonu 603852640.
zamowienie@bieliny.pl
Więcej informacji na:

www.bieliny.pl
wkrótce 

www.osadasredniowieczna.eu

Dojazd do Kielc: droga krajowa 74, droga wojewódzka 753, droga 
powiatowa nr 0324T  w kierunku Świętego Krzyża.

Dojazd od Ostrowca Świętokrzyskiego:
 Droga wojewódzka 751, droga wojewódzka 753, droga powiatowa nr 

0324T  w kierunku Świętego Krzyża.

http://www.osadasredniowieczna.eu/
http://www.bieliny.pl/
mailto:zamowienie@bieliny.pl

